Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0292/2023
Em 19 de abril de 2023.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
JUNTAMENTE COM A SECRETARIA DE MOBILIDADE
URBANA FAÇA A INSTALAÇÃO DE COBERTURA NOS
PONTOS DE ÔNIBUS NA ESTRADA DA INTEGRAÇÃO,
PRIORITARIAMENTE NO BAIRRO SÃO JACINTO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que juntamente com a Secretaria de Mobilidade Urbana
faça a instalação de cobertura nos pontos de ônibus na estrada da integração,
prioritariamente no Bairro São Jacinto.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2023

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura visa atender à reivindicação dos moradores do bairro, que hoje
sofrem em dias de chuva, ao ter que ficar no ponto de ônibus, afim de utilizar o
transporte público e não tem nenhuma proteção e fica exposto a chuva quando ocorre e
também o tempo em dias de sol.

Diante do exposto apresento essa indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.